
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI                                                                                          

AREA RISORSE UMANE                                                                                       

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed in 

particolare gli artt. 79, 81, 82, 87 e 88; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 2018, 

ed in particolare gli artt. 42, 64 e 66; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo relativo al personale di categoria B-C-D-EP 

dell'Università degli Studi del Molise sottoscritto il 24 luglio 2019, e in particolare 

l’art. 7 “Progressioni economiche orizzontali (PEO)”; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione integrativa del 22 marzo 2023 le Parti hanno 

approvato l’attivazione di una ulteriore tornata di P.E.O. per l’anno 2023 con i 

medesimi criteri fissati per l’anno 2019, 2020, 2021 e 2022 a valere su risorse fisse 

e ricorrenti dei Fondi risorse decentrate anno 2023, garantendo il passaggio di 

posizione economica a una quota pari al 50% del personale in servizio a tempo 

indeterminato avente diritto per ciascuna posizione economica; 

VISTA la D.D. rep. n. 100/2023 prot. n. 14177 del 31 marzo 2023, con la quale sono state 

indette le procedure selettive per le Progressioni Economiche Orizzontali 

all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al personale tecnico-

amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi del Molise con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato;  

CALCOLATO il 50% del personale di categoria B, C, D, EP avente diritto alla P.E.O., per 

ciascuna posizione economica; 

OTTENUTO il numero di passaggi effettuabili per ciascuna posizione economica, mediante 

arrotondamento per difetto (nel caso di risultati < di 0,5) e per eccesso (nel caso di 

risultati ≥ di 0,5), garantendo comunque almeno n. 1 passaggio per ciascuna 

posizione economica;  

PRESO ATTO che per mero errore di calcolo degli aventi diritto al passaggio dalla posizione 

economica C2 alla posizione economica C3 sono stati previsti n. 3 passaggi 

anziché 2 effettivi; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

PRESO ATTO che per mero errore di calcolo degli aventi diritto al passaggio dalla posizione 

economica D1 alla posizione economica D2 sono stati previsti n. 2 passaggi 

anziché 3 effettivi; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 -  Di rimodulare da n. 3 a n. 2 il numero dei posti previsti dall’art. 1 del bando di selezione per 

le Progressioni Economiche Orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata 

al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi del Molise con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato per la parte relativa al numero dei passaggi dalla 

posizione economica C2 alla posizione economica C3, con un risparmio di spesa pari a 

euro 884,91. 

Art. 2 -  Di rimodulare da n. 2 a n. 3 il numero dei posti previsti dall’art. 1 del bando di selezione per 

le Progressioni Economiche Orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata 

al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi del Molise con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per la parte relativa al numero dei passaggi dalla 

posizione economica D1 alla posizione economica D2, con un incremento di costo pari a 

euro 1.004,65. 

Art. 3 -  La spesa complessiva rimodulata per un importo presunto di euro 51.875,99, destinata alle 

progressioni economiche orizzontali del personale di categoria B, C e D, graverà sulla voce 

CA.04.041.01.05.03.03 “Progressioni economiche orizzontali” del Bilancio di Ateneo anno 

2023. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.01.05.03.03 – Progressioni 

economiche orizzontali 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: La spesa graverà sulla voce CA.04.041.01.05.03.03 che presenta, a livello di controllo, una 

disponibilità di euro 688.900,28 
Data 19/04/2023 

 

731.973,60.  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-04-20T13:09:52+0200
	IT
	Valerio Barbieri




